1

证券代码：002505        证券简称：鹏都农牧       公告编号：2022-004

鹏都农牧股份有限公司

关于签订《委托管理协议》暨关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、关联交易概述

1、为了消除同业竞争的风险，鹏都农牧股份有限公司（以下简称“公司”）

拟与上海鹏欣农业投资（集团）有限公司（以下简称“鹏欣农业”）签订《委托

管理协议》，鹏欣农业将其全资持有的腾冲市鹏腾农业发展有限公司、云县鹏云

牧业有限公司、耿马鸿富欣牧业有限公司、昆明永牧农业发展有限公司、保山隆

阳区鹏盛农业发展有限公司、鲁甸鹏远农牧发展有限公司以及耿马鹏铭牧业有限

公司（以下合称“标的公司”）的肉牛业务交于公司进行托管，公司将行使除资

产收益权、处置权以外的运营及管理权利，托管费用为每年人民币 1,300 万元，

如托管标的实现盈利，公司将获得其扣非后净利润的 20%作为利润分成，本次托

管期限为一年。

2、鹏欣农业为公司控股股东上海鹏欣（集团）有限公司（以下简称“鹏欣

集团”）之控股子公司，根据《深圳证券交易所股票上市规则》的相关规定，本

次交易事项构成关联交易。

3、2022 年 1 月 10 日，公司第七届董事会第十九次会议全体无关联董事以 5

票同意、0 票反对、0 票弃权的表决结果审议通过了《关于签订<委托管理协议>

暨关联交易的议案》，关联董事董轶哲先生、严东明先生回避表决。独立董事对

该事项进行了事前认可并发表了独立意见。该关联交易事项在公司董事会审批权

限内，无需提交股东大会审议。

4、本次交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重

组。

2

二、关联方介绍

1、关联关系介绍

鹏欣农业为公司控股股东鹏欣集团控股子公司，根据《深圳证券交易所股票

上市规则》的相关规定，本次交易事项构成关联交易。

2、关联方的基本情况

公司名称：上海鹏欣农业投资（集团）有限公司

统一社会信用代码：91310107132923106Q

住所： 上海市普陀区宜昌路 458 弄 8 号三楼 305 室

法定代表人：董轶哲

注册资本：8,115 万元人民币

公司类型：其他有限责任公司

经营范围：实业投资，投资管理，资产管理，从事农业科技、生物制品、化

工产品专业技术领域内的技术开发、技术转让、技术咨询、技术服务，从事货物

及技术的进出口业务，食品销售，有机化工产品及有机化学技术服务，常压化工

设备加工及维修，中低压容器设计，销售：机械设备及配件、金属材料、机电产

品、五金交电、电器设备、化工产品及原料（除危险化学品、监控化学品、易制

毒化学品、烟花爆竹、民用爆炸物品）、汽车配件、汽车装饰用品、建筑装潢材

料、通信设备及器材、陶瓷制品、电子产品、办公用品、日用百货、工艺品、针

纺织品、橡塑制品、皮革制品、木材制品、矿产品、纸制品、燃料油（除危险化

学品）、计算机软硬件、食用农产品、饲料及饲料添加剂，商务信息咨询。【依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】

3、财务情况

截至 2020 年 12 月 31 日（经审计），总资产 1,668,300 万元，负债总额 1,264,356

万元，净资产 403,944 万元，营业收入 1,386,181 万元，利润总额 39,431 万元，

净利润 29,447 万元。

截至 2021 年 6 月 30 日（未经审计），总资产 1,824,673 万元，负债总额

1,421,588 万元，净资产 403,085 万元，营业收入 823,973 万元，利润总额 15,352

万元，净利润 4,357 万元。

3

4、履约能力分析

鹏欣农业是由公司实际控制人姜照柏控制的企业，依法存续且正常经营，不

存在履约能力障碍，不存在被列为失信被执行人的情况。

三、托管标的基本情况

1、托管标的 1

公司名称：腾冲市鹏腾农业发展有限公司

统一社会信用代码：91530581MA6Q3MKH4L

住所：云南省保山市腾冲市腾越街道金源社区世纪城腾富苑 38 号楼 2 单元

102 室

成立日期：2021 年 1 月 25 日

法定代表人：王丁

注册资本：5,000 万元人民币

公司类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

经营范围：许可项目：牲畜饲养；生鲜乳道路运输；生鲜乳收购；饲料生产；

道路货物运输（不含危险货物）；肥料生产（依法须经批准的项目，经相关部门

批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）

一般项目：农副产品销售；肥料销售；牲畜销售；草种植；畜牧渔业饲料销售；

饲料原料销售；污水处理及其再生利用；技术服务、技术开发、技术咨询、技术

交流、技术转让、技术推广（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开

展经营活动）。

2、托管标的 2

公司名称：昆明永牧农业发展有限公司

统一社会信用代码：91530129MA6PUPXD9G

住所：云南省昆明市寻甸回族彝族自治县倘甸产业园区招商大厦东楼 205

室

成立日期：2020 年 10 月 22 日

法定代表人：王丁

注册资本：5,000 万元人民币

4

公司类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

经营范围：许可项目：肥料生产；牲畜饲养；生鲜乳道路运输；生鲜乳收购；

饲料生产（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经

营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）一般项目：农副产品销售；肥料销

售；生物有机肥料研发；土壤与肥料的复混加工；复合微生物肥料研发；牲畜销

售；草种植；畜牧渔业饲料销售；饲料原料销售（除依法须经批准的项目外，凭

营业执照依法自主开展经营活动）。

3、托管标的 3

公司名称：耿马鸿富欣牧业有限公司

统一社会信用代码：91530926MA6PUN1DX6

住所：云南省临沧市耿马傣族佤族自治县爱华路延伸段电力局后别墅区叶适

川出租房一楼

成立日期：2020 年 10 月 26 日

法定代表人：王丁

注册资本：5,000 万元人民币

公司类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

经营范围：许可项目：牲畜饲养；肥料生产；生鲜乳道路运输；生鲜乳收购；

饲料生产；道路货物运输（不含危险货物）（依法须经批准的项目，经相关部门

批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准） 一般项目：农副产

品销售；肥料销售；生物有机肥料研发；土壤与肥料的复混加工；复合微生物肥

料研发；牲畜销售；草种植；畜牧渔业饲料销售；饲料原料销售；住房租赁；污

水处理及其再生利用；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、

技术推广（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

4、托管标的 4

公司名称：保山隆阳区鹏盛农业发展有限公司

统一社会信用代码：91530502MA6Q1DHC9W

住所：云南省保山市隆阳区杨柳乡罗明集镇(商铺)

成立日期：2020 年 12 月 20 日

5

法定代表人：王丁

注册资本：5,000 万元人民币

公司类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

经营范围：许可项目：牲畜饲养；生鲜乳道路运输；生鲜乳收购；肥料生产；

饲料生产（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经

营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）一般项目：技术服务、技术开发、

技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；污水处理及其再生利用；土壤与肥

料的复混加工；生物有机肥料研发；住房租赁；非居住房地产租赁；牲畜销售；

肥料销售；畜牧渔业饲料销售；饲料原料销售；食用农产品批发；草种植；货物

进出口；技术进出口（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营

活动）。

5、托管标的 5

公司名称：耿马鹏铭牧业有限公司

统一社会信用代码：91530926MA6Q3DRJ0H

住所：云南省临沧市耿马县爱华路电力公司后叶适川出租房三楼

成立日期：2021 年 2 月 1 日

法定代表人：王丁

注册资本：5,000 万元人民币

公司类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

经营范围：许可项目：肥料生产；牲畜饲养；生鲜乳道路运输；生鲜乳收购；

饲料生产；道路货物运输（不含危险货物）；种畜禽生产；种畜禽经营（依法须

经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果

为准） 一般项目：农副产品销售；肥料销售；生物有机肥料研发；土壤与肥料

的复混加工；复合微生物肥料研发；牲畜销售；草种植；谷物种植；畜牧渔业饲

料销售；饲料原料销售；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、

技术推广；住房租赁；污水处理及其再生利用；畜禽粪污处理利用（除依法须经

批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

6、托管标的 6

6

公司名称：云县鹏云牧业有限公司

统一社会信用代码：91530129MA6PUPXD9G

住所：云南省临沧市云县幸福镇(云县高原特色农业循环经济园区)

成立日期：2021 年 01 月 26 日

法定代表人：王丁

注册资本：5,000 万元人民币

公司类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

经营范围：许可项目：肥料生产；牲畜饲养；生鲜乳道路运输；生鲜乳收购；

饲料生产；道路货物运输（不含危险货物）（依法须经批准的项目，经相关部门

批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）

一般项目：农副产品销售；肥料销售；生物有机肥料研发；土壤与肥料的复混加

工；复合微生物肥料研发；牲畜销售；草种植；畜牧渔业饲料销售；饲料原料销

售；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；住房租

赁；污水处理及其再生利用（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开

展经营活动）。

7、托管标的 7

公司名称：鲁甸鹏远农牧发展有限公司

统一社会信用代码：91530621MA7BBYED8C

住所：云南省昭通市鲁甸县文屏镇砚池山村一社 68 号

成立日期：2021 年 10 月 29 日

法定代表人：丁建刚

注册资本：5,000 万元人民币

公司类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

经营范围：鲁甸鹏远农牧发展有限公司

许可项目：动物饲养；牲畜饲养；种畜禽生产；肥料生产；生鲜乳收购；生

鲜乳道路运输；饲料生产（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经

营活动，具体经营项目以审批结果为准） 一般项目：草种植；农林牧副渔业专

业机械的安装、维修；牲畜销售；农副产品销售；肥料销售；生物有机肥料研发；

7

土壤与肥料的复混加工；复合微生物肥料研发；畜牧渔业饲料销售；饲料原料销

售（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

以上公司设立及开展运营时间均不足一年，且不存在被列为失信被执行人的

情况。

四、《委托管理协议》的主要内容

委托方（甲方）：上海鹏欣农业投资（集团）有限公司

受托方（乙方）：鹏都农牧股份有限公司

1、托管标的

本次甲方向乙方托管的标的公司为甲方目前合法持有 100%股权的腾冲市鹏

腾农业发展有限公司、云县鹏云牧业有限公司、耿马鸿富欣牧业有限公司、昆明

永牧农业发展有限公司、保山隆阳区鹏盛农业发展有限公司、鲁甸鹏远农牧发展

有限公司以及耿马鹏铭牧业有限公司。

标的公司旗下牧场的肉牛存栏情况如下（截至2022年1月9日）：

公司名称 牧场 肉牛存栏（头）

腾冲市鹏腾农业发展有限公司 腾冲牧场 4,147

昆明永牧农业发展有限公司 寻甸牧场 13,393

耿马鸿富欣牧业有限公司 勐撒牧场 5,870

保山隆阳区鹏盛农业发展有限公司 杨柳乡牧场 6,701

耿马鹏铭牧业有限公司 四排山牧场 3,669

云县鹏云牧业有限公司 云县牧场 9,472

鲁甸鹏远农牧发展有限公司 鲁甸牧场 998

合计  44,250

2、托管内容

（1）甲方同意将其标的公司肉牛业务相关的生产经营管理权委托给乙方，

由乙方行使除资产收益权、处置权以外的运营及管理权利，包括托管业务相关的

采购、生产、销售、财务、人员等与经营有关的事项。

（2）委托管理期限内，标的公司的所有权、收益权、最终处置权以及日常

经营外的重大事项决策权仍由委托方保留，对于需由标的公司的董事会或股东决

8

策事项，仍由标的公司的董事会或股东决策；标的公司的对外经营主体不变，原

有的债权债务、权利义务不变；标的公司的经济行为及产生的法律后果或者损益

均由标的公司自行承担。

（3）委托管理期限内，标的公司对其未披露及已披露的或有负债、或有事

项承担全部损失及相关法律责任，如因违反税务、用工、土地、环保、安全、质

量等生产经营相关法律法规而受处罚，或存在其他致使标的公司未能正常经营的

情形。对于委托管理前的经营瑕疵事项，标的公司应于托管期限内进行规范和整

改，降低并消除由此造成的不良影响。

（4）在委托管理期限内，甲方直接或间接对外转让、出售、赠与、合资、

合作、收购、兼并或以其他任何方式处置或变相处置标的公司相关肉牛资产的，

应征得乙方同意。

（5）如托管标的公司发生变化，双方应本着有利于乙方的原则，对托管标

的公司的托管安排及时进行优化和调整。

（6）标的公司不纳入乙方合并报表范围内。

（7）标的公司托管并不代表标的公司的股权归乙方所有，也不代表乙方向

甲方作出标的公司的利润承诺，甲方及标的公司仍自负盈亏。

3、托管费用及收益分配

（1）托管期间，甲方每年按照如下方式向乙方支付托管费用：

经各方协商，确定甲方托管标的公司业务的托管费用每年 1,300 万元人民币

（大写人民币壹仟叁佰万元）；

托管期间不满一年的，托管费用计算公式为：托管费用＝托管天数 x【托管

费用】/365 天；

托管费用在托管期限内每年支付一次。在本协议生效满 1 年后的 10 个工作

日内， 甲方应向乙方支付本合同约定的托管费用。

（2）利润分成

甲乙双方同意，如托管标的实现盈利，甲方应当在托管标的（7 家托管标的

公司合并计算）实现盈利的年度结束后 10 个工作日内，将托管标的上一年度扣

非后净利润的 20%支付给乙方。

9

（3）甲方逾期支付托管费和应得利润分成给乙方的，每逾期一日甲方按万

分之一向乙方支付违约金。

（4）甲乙双方同意，托管标的公司的利润将由双方认可的具有证券从业资

格的审计机构审计后确定。

4、托管期限

（1）双方同意， 本协议项下的托管期限自本协议生效之日起 1 年， 托管

期限届满后经各方协商一致可以续展。

（2）双方同意，托管期限内乙方收购标的公司股权的，自收购完成后相应

标的公司的委托管理关系即自动终止。

5、乙方承诺，在条件成熟后，将通过但不限于现金收购、发行股份购买等

方式对标的公司进行收购。

6、甲乙双方同意，托管期间，在相同市场条件下，乙方对于托管标的公司

的股权有优先购买权。若乙方在条件成熟后收购托管标的公司股权，本委托管理

协议将自动终止。

7、本协议自各方签署之日起成立，于下列条件全部满足之日起生效：

（1）本协议经甲方公司章程规定的权力机构批准；

（2）本协议经乙方有审批权限的机构批准。

五、交易标的定价情况

公司与鹏欣农业签订《委托管理协议》遵循平等互利的原则，本次托管费用

的定价依据是：根据托管标的公司每月产生的费用×20%作为每个月托管标的管

理费用，上述管理费用×12 个月最终形成上述每年 1,300 万元的托管费用，交易

定价公允、合理，不存在损害公司和全体股东利益的情形。

六、本次交易对公司的影响

鹏欣农业作为公司的第一大股东，与公司同步发展肉牛养殖业务将形成同业

竞争，本次公司与鹏欣农业签订《委托管理协议》，将鹏欣农业的肉牛相关业务

托管给公司，一方面避免同业竞争情况的发生，有利于维护公司及全体股东合法

权益，另一方面，公司未来将依托自身优势，大力发展肉牛产业相关业务，全面

提升公司的经营状况和盈利水平。

10

本次交易不会对公司的独立性构成重大不利影响，不会影响公司的正常生产

经营活动。

七、年初至披露日与该关联人累计已发生的各类关联交易的总金额

本年年初至本公告披露日，公司及子公司与鹏欣集团及其子公司累计发生的

各类关联交易总金额为 0 万元（不含此次交易）。

八、独立董事事前认可和独立意见

1、独立董事的事前认可意见

公司独立董事对本事项进行了事前认可，并发表如下事前认可意见：本次公

司与鹏欣农业签订《委托管理协议》暨关联交易事项符合有关法律、法规及其他

规范性文件的规定，有利于避免发生同业竞争问题。同时，本次关联交易定价公

允，不存在损害公司及全体股东特别是中小股东利益的情形，对公司的独立性不

构成重大影响。我们同意该议案提交公司董事会审议，届时关联董事需回避表决。

2、独立董事的独立意见

本次关联交易事项有利于避免发生同业竞争问题，关联交易定价原则公允，

不存在损害公司及全体股东特别是中小股东利益的情形，对公司的独立性不构成

重大影响。董事会审议本次关联交易的决策程序符合有关法律法规和《公司章程》

的规定，决策程序合法有效。因此，我们同意公司本次关联交易事项。

九、备查文件

1、第七届董事会第十九次会议决议；

2、独立董事关于第七届董事会第十九次会议相关事项的事前认可意见及独

立意见；

3、公司与鹏欣农业签订的《委托管理协议》。

特此公告。

鹏都农牧股份有限公司董事会

2022 年 1 月 11 日